
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA 
CONCESSIONE DELLE BORSE DI STUDIO DA DESTINARSI AGLI 
STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E 
SECONDO GRADO IN RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOLASTICO 
2010/2011 E APPROVAZIONE DEL RELATIVO BANDO DI 
CONCORSO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1146 

02/12/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2011 ai Responsabili dei Settori; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.27/6 del 01.06.2011 di approvazione del riparto 
dello stanziamento regionale da destinarsi a borse di studio per gli studenti delle scuole pubbliche, 
comprese quelle paritarie, che hanno frequentato la scuola secondaria di primo e secondo grado 
nell’anno scolastico 2010/2011, appartenenti a famiglie in condizioni economiche svantaggiate, 
dalla quale risulta che al Comune di Decimomannu è stato assegnato un finanziamento di 
€.18.277,74; 

 
Atteso che la citata deliberazione stabilisce che: 
- i beneficiari delle borse di studio siano gli studenti frequentati le scuole pubbliche secondarie di 

primo e secondo grado, appartenenti a famiglie svantaggiate e che abbiano riportato una 
votazione minima finale, nell’anno scolastico 2010/2011, pari o superiore a 7 per la scuola 
secondaria di primo grado e al 7 per la secondaria di secondo grado; 

- le Amministrazioni Locali possono determinare il valore ISEE sulla base della propria realtà 
socio – economica, ma tale valore non potrà essere, in ogni caso, superiore a €.20.000,00; 

- si potrà graduare l’importo delle borse prevedendo importi superiori a favore degli studenti 
frequentanti le scuole secondarie di secondo grado; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n°5/6 del 03.02.2000 contenente i criteri 
generali di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio; 

 
Vista la L.R. n.3 del 05.03.2008 art.4 comma 1 lett.l), disposizioni a favore dell’istruzione, della 
cultura dello spettacolo e dello sport; 

 
Atteso che nel bilancio 2011 risulta disponibile la somma complessiva di €.23.458,93 per borse di 
studio a favore degli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo e secondo grado, 
derivante dai seguenti stanziamenti: 

€.22.733,00 al capitolo 4562/380/2011  
€.590,00 al cap. 4562/380/2010 
€.135,93 al cap. 4562/380/2009; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.133 del 8.11.2011 con la quale sono state 
impartite direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l’espletamento di apposita 
procedura concorsuale per l’assegnazione di borse di studio a favore degli studenti della scuola 
secondaria di primo e secondo grado fino alla concorrenza delle somme disponibili come di 
seguito elencate: 

 
1) di erogare borse di studio sino alla concorrenza della somma di €.23.458,93  a favore degli 

studenti della scuola pubblica e paritaria che abbiano riportato una votazione minima finale, 
nell’anno scolastico 2010/2011, non inferiore a 7 per la scuola secondaria di primo grado e per 
la secondaria di secondo grado; 

2) che l’accesso sia limitato agli studenti il cui ISEE non superi gli  €.20.000,00; 



3) che l’importo delle borse di studio sarà stabilito sulla base delle domande che perverranno al 
fine di consentire la massima partecipazione con un importo diversificato tra gli studenti che 
hanno frequentato le classi 1^ e 2^ della scuola Secondaria pubblica di primo grado e quelli 
che hanno frequentato dalla  3^ della scuola Secondaria di primo grado alla 5^ della scuola 
Secondaria di secondo grado, attribuendo ai primi importi inferiori del 40% dei secondi; 

4) che il Responsabile del Settore Amministrativo provveda ad espletare apposita procedura 
concorsuale per l’erogazione delle borse di studio sulla base dei suddetti criteri fino alla 
concorrenza di €.23.458,93 con la seguente imputazione: 
€.22.733,00 al capitolo 4562/380/2011  
€.590,00 al cap. 4562/380/2010, Imp.P461/2010;  
€.135,93 al cap. 4562/380/2009, Imp.SA 704/2009; 

 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi €.23.458,93 
imputando la spesa come sopra indicata da destinarsi all’assegnazione delle borse di studio agli 
studenti della Scuola Secondaria di secondo grado in riferimento all’anno scolastico 2010-2011; 

  
Ritenuto inoltre di provvedere, ai sensi dei criteri stabiliti dalla Giunta Comunale n.133 del 
8.11.2011  all’approvazione del Bando  di concorso per l’assegnazione delle borse di studio  in 
questione, che si allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

di approvare il Bando, allegato alla presente, per l’assegnazione delle borse di studio  agli studenti 
delle scuole secondarie di primo e secondo grado disposti ai sensi della Deliberazione della Giunta 
Comunale n.133 del 8.11.2011, riferiti all’Anno Scolastico 2010/2011; 
 
di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di €.23.458,93 con la seguente 
imputazione: 

€.22.733,00 al capitolo 4562/380/2011  
€.590,00 al cap. 4562/380/2010, Imp.P461/2010;  
€.135,93 al cap. 4562/380/2009, Imp.SA 704/2009; 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA CONCESSIONE DELLE BORSE DI STUDIO 
DA DESTINARSI AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO IN 
RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOLASTICO 2010/2011 E APPROVAZIONE DEL RELATIVO BANDO DI 
CONCORSO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 4562 01 2011  22.733,00  1146 DIVERSIASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA RELATIVO ALLA 

CONCESSIONE DELLE BORSE 
DI STUDIO DA DESTINARSI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1146 del 02/12/2011



 
Allegato A) alla determinazione n.___  del _________ 
 

 
 

 
 
 

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
             RENDE NOTO CHE 

 

        Sono aperti i termini di presentazione delle domande di  
 

    BORSE DI STUDIO A.S. 2010 - 2011 
 
L’Amministrazione Comunale con delibera n.133 del 8.11.2011 ha bandito il concorso 

per l’assegnazione di  Borse di Studio ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale 
n.32/43 del 15.09.2010, dell’art. 12 della L.R. 31/1984, dell’art.4, comma 1, lett. l della L.R. 
n°3 del 05.03.2008.  

BENEFICIARI 
 

Secondo i criteri indicati nella deliberazione della Giunta Comunale n.133 del 
8.11.2011 i beneficiari delle borse di studio per l’anno scolastico 2010/2011  sono gli 
studenti frequentanti le scuole pubbliche o paritarie, secondarie di primo e secondo grado, 
appartenenti a famiglie in possesso di un ISEE non superiore a €.20.000,00, che abbiano 
riportato una votazione minima finale, non inferiore al “sette” per la scuola secondaria di 
primo grado e al “sette” per la secondaria di secondo grado, senza debito formativo; 

 
CRITERI 

 
a) Saranno erogate borse di studio sino alla concorrenza della somma disponibile 

di €.23.458,93  a favore degli studenti della scuola pubblica e paritaria che 
abbiano riportato una votazione minima finale, nell’anno scolastico 2010/2011, 
non inferiore a “7” per la scuola secondaria di primo grado e al 7 per la 
secondaria di secondo grado ovvero di 70/100 nel caso dei neo diplomati; 

             b) l’accesso è limitato agli studenti il cui ISEE non superi gli  €.20.000,00;   
  c) l’importo delle borse di studio sarà stabilito successivamente sulla base delle 

domande che perverranno al fine di consentire la massima partecipazione con 
un importo diversificato tra gli studenti che hanno frequentato le classi 1^ e 2^ 
della scuola Secondaria pubblica di primo grado e quelli che hanno frequentato 
dalla  3^ della scuola Secondaria di primo grado alla 5^ della scuola Secondaria 
di secondo grado, attribuendo ai primi importi inferiori del 40% dei secondi; 

d)  l’assegno di studio non è cumulabile con altri assegni o borse di studio  
                concesse dallo Stato o da altri Enti. 

 
 
Le domande dovranno essere redatte esclusivamente sull’apposita modulistica, in 

distribuzione presso la portineria del Comune, nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 
9.00 alle ore 11.00 e il martedì e giovedì dalle ore 15.30 alle ore 16.30, nonché presso la 
Biblioteca Comunale, e saranno scaricabili dal sito web del Comune 
www.comune.decimomannu.ca.it sezione news. 

 
>Il termine ultimo per  la presentazione delle domande  

è fissato entro e non oltre il  31.12.2011.< 
 
Decimomannu,  li ________________                                                     

  Il Responsabile del Settore Amministrativo  
             Dott.ssa Donatella Garau 

                                                                                                                    

      COMUNE DI DECIMOMANNU          
               Provincia di Cagliari 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
                        Ufficio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Spettacolo, Biblioteca 


